Homo rectus dicet quicquid peccauit in verbis: *nam omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicij: dicet & malas cogitationes, quoniam illæ in extremo iudicio examinabuntur: in cogitationibus impij interrogatio erit.* Demonstrabit cor, nudabit vsque ad fundum, quasi fenestellâ Momi haberet in pectore, vt cum venerit Dominus visitatum corda, oculatior Argo, cum lucidioribus quam Diogenes laternis, media luce quærens hominem: *Ego Deus scrutans corda & renes: scrutabor Ierusalem in lucernis: nihil inueniat quod offendat.* Homo bonus, cor magis quam vultum confessario & Iudici spiritali aperit, vt dicere possit. *Ego te intus & in cute noui.* Atque ipse cum Davide Deo respondere, *Domine probasti me & cognouisti me*, sedens in sacro confessionis tribunali. *Tu cognouisti sessionem meam, & resurrectionem meam: negligentiam, diligentiam, & affectus meos: Intellexisti cogitationes meas de longe, semitam & funiculum meum inuestigasti: & omnes vias meas prauidisti, quia nō est sermo in lingua mea: vt nō possim quicquam gloriari aut excusare.* Ecce Domine tu cognouisti omnia, iam generalibus iam particularibus cōfessionibus, *nouissima, infantis, & antiqua senectutis: tu for-*

masti me & posuisti super me manum tuam: absolvens me & benedicens mihi: mirabilis facta est scientia tua ex me: quia tibi semper integerrime, & libentissime meas feci confessiones. Sic agunt homines de salute solliciti. Quidni? nam si infirmus medico celes morbi partem, aut causas principales, sanaberis nunquam, etiam si ipsa sanitas te sanum velit: sic in confessione vnum voluntarie subiciens peccatum, remissionem non consequeris. Imaginamini hominem plane concisum, sed obuolutis operisque omnino vulneribus, qualis olim descendens ex Ierusalem in Iericho, (percutsum sagittis vt S. Sebastianus, hispidum aculeatum torum.) Quid proderit ipsi monstrare decem aut duodecim, si tegat vnum: reliqua curare quid iuuat si vnum negligat. Vnus enim ictus, sufficit necando hominem.

Luc. 10.

D. Gregor. Nif. Epis. Mytile.] Sicut in corporali medela vnum est quidem institutum medicina, sanare eum qui laborat, variū autem est curationis genus, & pro morborum varietate, disciplina & medicina adplicatur: ita multa sit in morbo quoque anima affectionū varietas, multiformis quoque necessario fuerit medica curatio ad affectionis rationem medicinam exercens.

Quid iuuat si praesidiarij duas, tresue murorū ruinas oppleant, si vnum hosti relinquunt aditum. Sic nihil iuuat tria dicere peccata mortalia, si quartum taceatur: solum enim voluntariē suppressum, satis est ad introducendum integrum agmen, & impediendum sacramenti effectum. Modicum fermenti totam massam corrumpit: modicum celati argenti Ananiam perdidit, & vxorem.